
Zápis ze 2. 
společného jednání Rady pro rozvoj lidských zdrojů kraje Vysočina 

a Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva kraje Vysočina

 a jednání Rady pro rozvoj lidských zdrojů kraje Vysočina 
ze dne 2. července 2009

přítomní: viz prezenční listina, členové RRLZ, členové VVVZ

Program společného jednání RRLZ a VVVZ 

1. Zahájení jednání;
2. Aktualizace Programu rozvoje kraje;
3. Diskuse a různé;
4. Závěr.

Program jednání RRLZ:

1. Týden vzdělávání dospělých 2009;
2. Globální grant OP VK (ing. Hadravová, ORR)
3. Top region – Dobrá rada nad zlato 2009
4. Diskuse a různé (možnosti podpory a propagace  technických oborů).

1. Zahájení jednání
D. Hromádková přivítala členy RRLZ  a VVVZ a zahájila jednání.

2. Aktualizace Programu rozvoje kraje
K. Ubr zkompletoval provedené změny z 1. společného jednání RRLZ a VVVZ i změny, které 
členové RRLZ a VVVZ zaslali e-mailem v průběhu mezi jednáními RRLZ a VVVZ a prezentoval 
návrh Prioritní oblasti 1: Podnikání, zaměstnanost, vzdělávání, výzkum, inovace, Programu rozvoje 
kraje (dále jen PRK PO1), přítomným členům. 
Byly projednány došlé připomínky a na místě provedeny další úpravy. V další části byly vytipovány 
vždy dvě prioritní aktivity pro každé ze tří opatření PRK PO1.

Usnesení:
RRLZ projednala upravený návrh Prioritní oblasti 1: Podnikání, zaměstnanost, vzdělávání, výzkum, 
inovace Programu rozvoje kraje a schvaluje znění návrhu dle přílohy Aktualizace PRK PO1.

Usnesení:
RRLZ schvaluje prioritní aktivity jednotlivých opatření v Prioritní oblasti 1: Podnikání, zaměstnanost, 
vzdělávání, výzkum, inovace Programu rozvoje kraje dle přílohy Aktualizace PRK PO1.

Všichni přítomní členové VVVZ obě znění usnesení jednomyslně přijali.
Pro nedostatečný počet přítomných členů RRLZ, pro přijetí usnesení, byla zvolena elektronická 
forma hlasování.

1. Týden vzdělávání dospělých 2009
J. Bezchleba seznámil členy RRLZ s návrhem TVD 2009 (viz příloha)



2. Globální grant OP VK (Ing. Hadravová, ORR)
J. Hadravová z Odboru regionální rozvoje, Krajského úřadu kraje Vysočina seznámila členy RRLZ 
s Výzvou globálního grantu vyhlášeného v rámci Operačního programu pro konkurenceschopnost. 
Podrobnější informace jsou v příloze.

Usnesení:
RRLZ bere na vědomí vyhlášení 1. výzvy k předkládání žádostí o podporu z globálního 
grantu kraje Podpora nabídky dalšího vzdělávání v kraji Vysočina vyhlášené v rámci 
oblasti podpory 3.2 Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost.

Pro nedostatečný počet přítomných členů RRLZ, pro přijetí usnesení, byla zvolena elektronická 
forma hlasování.

3. Top region – Dobrá rada nad zlato 2009
9. června 2009, byl vyhlášen pátý ročník soutěže zaměřené na aktivity rozvoje lidských zdrojů 
s názvem: DOBRÁ RADA NAD ZLATO s podtitulem: Partnerství jako cesta ke změně. Soutěž 
vyhlašuje Národní vzdělávací fond, o.p.s., v návaznosti na Inspirační databanku pro rozvoj lidských 
zdrojů www.Topregion.cz.Do soutěže se mohou přihlásit podnikatelé, firmy, obce a města, 
neziskové organizace a státní i veřejné instituce se svými projekty, realizovanými nebo alespoň 
zahájenými, které pomáhají rozvoji lidí v regionu. Může jít o zajímavé počiny, dobré zkušenosti, 
aktivity, nebo o jednorázové akce v oblasti rozvoje lidských zdrojů. 
Členové RRLZ byli vyzváni, pokud znají nějaký dobrý projekt, aby jej do soutěže doporučili.

4.    Diskuse a různé
- Krize u české produkce mléka (na krajském úřadě smetánky do kávy zahraničního výrobce!)
- Další jednání se uskuteční začátkem září 2009.

Doplnění zápisu z elektronického hlasování členů RRLZ:

Usnesení:
RRLZ projednala upravený návrh Prioritní oblasti 1: Podnikání, zaměstnanost, vzdělávání, výzkum, 
inovace Programu rozvoje kraje a schvaluje znění návrhu dle přílohy Aktualizace PRK PO1.
Hlasování: 15 pro, 3 se hlasování zdrželi, 0 proti

Usnesení:
RRLZ schvaluje prioritní aktivity jednotlivých opatření v Prioritní oblasti 1: Podnikání, zaměstnanost, 
vzdělávání, výzkum, inovace Programu rozvoje kraje dle přílohy Aktualizace PRK PO1.
Hlasování: 15 pro, 3 se hlasování zdrželi, 0 proti

Usnesení:
RRLZ bere na vědomí vyhlášení 1. výzvy k předkládání žádostí o podporu z globálního 
grantu kraje Podpora nabídky dalšího vzdělávání v kraji Vysočina vyhlášené v rámci 
oblasti podpory 3.2 Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost.
Hlasování: 16 pro, 2 se hlasování zdrželi, 0 proti

Zapsala: Z. Škrdlová

Zápis ověřil: K. Ubr




